
Uchwała Nr 208/XXXI/05 
Rady Miejskiej w Szydłowcu 
z dnia 20 czerwca 2005 roku

w sprawie powołania Kierownika Urzędu Stanu Cywilnego.

Na  podstawie  art.  18  ust.  2  pkt  15   ustawy  z  dnia  8  marca  1990r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zmianami) oraz 
art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 23 września 1986 roku Prawo o aktach stanu cywilnego 
(Dz. U. z 2004r. Nr 161, poz. 1688), 
Rada Miejska w Szydłowcu uchwala, co następuje:

§ 1.

Powołuje się Panią Magdalenę Szymczyk na Kierownika Urzędu Stanu Cywilnego.

§ 2.

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta.

§ 3.

Traci moc uchwała Nr 22/IV/2002 Rady Miejskiej w Szydłowcu z dnia 27 grudnia 
2002 roku.

§ 4.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej

Krystyna Bednarczyk



UZASADNIENIE

Powołanie Kierownika Urzędu Stanu Cywilnego i jego zastępcy przez Radę 
Miejską jest upoważnieniem do wykonywania przez nich czynności wynikających 
z Kodeksu rodzinnego i opiekuńczego oraz aktów stanu cywilnego. 

Specyfika  pracy urzędu stanu cywilnego (sporządzanie aktów urodzenia, 
małżeństw i   zgonów,  oświadczeń o wstąpienie w związek małżeński,  uznania 
dziecka)  polega na  wykonywaniu  czynności  w  nieokreślonym ciągu czasowym 
i wymaga stałej obecności kierownika lub jego zastępcy powołanych przez radę.
Czynności, o których mowa wyżej mogą wykonywać ze skutkiem prawnym jedynie 
kierownik lub jego zastępca, natomiast nie mogą ich wykonywać inni pracownicy 
urzędu miejskiego.

Obecnie upoważnienie Rady do dokonywania w/w czynności posiada tylko 
Zastępca Kierownika USC, co skutkuje komplikacjami przy załatwianiu wszelkich 
spraw z zakresu działania Urzędu Stanu Cywilnego w przypadku jego choroby,  
czy też urlopu. 

Podjęcie  uchwał  o  powołaniu  kierownika  USC  i  jego  zastępcy  zapewni 
prawidłową i zgodną z prawem obsługę interesantów.


	Uchwała Nr 208/XXXI/05 

